Дело № 5-82/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2022 года	г. Тетюши
Мировой судья судебного участка ЛФ 1 по Тетюшскому судебному району республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан, Зиатдинова А.А.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Мамедова М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Мамедова Магсума Асифовича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения,
уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
                                           установил:
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]04 марта 2022 года в 23 часа 45 минут Мамедов М.А., не имеющий права управления транспортными средствами, на улице <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в нарушение пункта <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в состоянии алкогольного опьянения управлял [image: ]автомобилем «<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>», с государственным регистрационным знаком [image: ]<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, тем самым совершил административное правонарушение,предусмотренное частью 3 статьи 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Мамедов М.А. при рассмотрении дела с протоколом согласился, пояснил, что свою вину в правонарушении признает, водительского удостоверения никогда не имел.
      Исследовав материалы дела, выслушав Мамедова М.А., суд приходит к
следующему выводу:
Согласно пункту 2.7 Правил дорожного движения, водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, [image: ]ставящем под угрозу безопасность движения.
Норма части 3 статьи 12.8 Кодекса РФ 66 административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за [image: ]управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим право управления транспортными средствами, если [image: ]такие действия не содержат уголовно-наказуемого деяния.
Вина Мамедова М.А. в указанном правонарушении подтверждается [image: ]протоколом об административном правонарушении от 05 марта 2022 года; протоколом об отстранении от управления транспортным средством; актом освидетельствования на состояние опьянения, проведенного с применением технических средств <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, согласно результатам которого у Мамедова М.А. установлено состояние алкогольного опьянения; бумажным носителем с показаниями технического средства [image: ]измерения, в соответствии с которым показатель содержания алкоголя в выдыхаемом воздухе составил <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>; протоколом о задержании транспортного средства.
Требования статей 25.1, 25.7, 27.12, 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях при составлении протокола об административном правонарушении, проведении освидетельствования на состояние опьянения в отношении Мамедова М.А. не нарушены.
Обстоятельств,	смягчающих	и	отягчающих административную ответственность Мамедова М.А., суд не усматривает.
05 марта 2022 года в 03 часа 50 минут Мамедов М.А. был доставлен в отдел полиции в связи с совершением административного правонарушения, в 04 часа 10 минут того же дня в отношении него составлен протокол об административном задержании.
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, Мамедову М.А. следует назначить административное наказание в виде административного ареста.
           Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10
Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
                               постановил:
1. [image: ]Мамедова Магсума Асифовича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде ареста сроком на 10 (десять) суток. Срок наказания исчислять с 03 часов 50 минут 05марта 2022 года.
2. Постановление может быть обжаловано в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья:                                      А.А.Зиатдинова
image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg